
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Иркутская область, г. Усть-Илимск 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 221 о-д 07.09.2023 

Об организации сетевого взаимодействия муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 11" с 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа №8 имени Бусыгина Михаила Ивановича» города Усть-

Илимска, с Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» имени Семенова Виктора Николаевича. 

 На основании  Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28 

августа 2020 г. № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам, 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»; Приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2020 г. № 882/391 

установлен «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности при сетевой 

форме реализации образовательных программ»; Приказа Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации и Министерства просвещения РФ от 30 июня 2020 № 

845/369 «Об утверждении Порядка зачета организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность»; 

- Постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

- Уставом муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 11" (далее МАОУ «СОШ № 11») 

– Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8 имени Бусыгина Михаила Ивановича» (далее МБОУ «СОШ 

№8 имени Бусыгина М. И.» 

- Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12» имени Семенова Виктора Николаевича (далее МАОУ 

«СОШ № 12» им.Семенова В.Н.) 

– Методическими рекомендациями для субъектов РФ по вопросам реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ в сетевой форме (от 28 июня 2019 года). 

- Приказом  Министра обороны РФ и Министра образования и науки РФ от 24 февраля 2010 

года № 96 и № 134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан 

Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам 

военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, 

образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального 

образования и учебных пунктах»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать сетевое взаимодействие между общеобразовательными организациями 

МБОУ «СОШ №8 имени Бусыгина М. И.» и МАОУ «СОШ № 11» 

2. Организовать сетевое взаимодействие между общеобразовательными организациями 

МАОУ «СОШ № 12» им.Семенова В.Н. и МАОУ «СОШ № 11 



3. Заместителю директора, Соловьевой Ю. Е. разместить информацию на сайте школы о 

сетевом взаимодействии и осуществлять контроль о его прохождении. 

4. Педагогам-предметникам осуществлять промежуточную аттестацию согласно 

положению. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 11»        О.И. Лысцова 


